

2025年1月8日

\九州の「まちづくり」や「地域課題の解決」に尽力されている皆様がご登壇!/

「九州観光まちづくりAWARDシンポジウム」初開催!



JR九州では、2022年に創設した「西九州観光まちづくりAWARD」をさらに発展させ、対象エリアを"九州"に拡大し2回目の「九州観光まちづくりAWARD2024」を開催しました。この度、AWARD3周年を記念してさらなる九州のまちづくりや地域課題解決をテーマにした「シンポジウム」を以下のとおり初開催しますので、皆様のご来場をお待ちしております。

- ■日時:2025年2月21日(金)13:00~15:00(開場:12:00~)
- ■会場: JR 九州ホール (福岡県福岡市博多区博多駅中央街 1 1 9 階)

~プログラム~

●講演(13:10~14:10)

テーマ「まちづくり・地域課題解決の4つのアプローチと現在・未来」

- ①嬉野茶時(株式会社和多屋別荘 代表取締役:小原 嘉元 氏)
- ②オーガニック直売所 タネト (店主:奥津 爾 氏)
- ③NPO 法人 BEPPU PROJECT (代表理事:中村 恭子 氏)
- ④株式会社Foreque (FIL | 喫茶 竹の熊) (代表取締役:穴井 俊輔 氏)
- ●パネルディスカッション (14:10~14:50)
- ・トピック:「観光まちづくりとは?」
- ・ファシリテーター: Discover Japan 統括編集長 髙橋 俊宏 氏
- ・パネリスト:上記4組の皆様
- ■出席者:審查委員長:九州旅客鉄道株式会社 代表取締役社長執行役員 苦宮 洋二

審査委員 :せきね きょうこ (ホテルジャーナリスト)

髙橋 俊宏 (Discover Japan 統括編集長)

立川 裕大(伝統技術ディレクター)

永山 祐子 (建築家)

福田 里香(菓子研究家)

宮崎 香蓮(俳優) ※敬称略、五十音順で記載しております。

■参加方法等

・参 加 費:無料

・お申込み:事前のお申込みが必要です。二次元コードよりお申込みください。

■主催:九州旅客鉄道株式会社「九州観光まちづくりAWARD」事務局

(kyushu.award@jrkyushu.co.jp)

【報道機関からのお問合せ 広報部 092-474-2541】



本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3 丁目 25 番 21 号

【お申込みはこちらから】



九州観光まちづくりAWARD シンポジウム



参加無料! 事前申込制

ブ

グラム

「まちづくり」「地域課題解決」のための 4つのアプローチ



「ティーツーリズム」を切り口にした 地域の文化資本の本来価値とは? 塩野茶時〈佐賀・嬉野〉



「オーガニック直売所 タネト」を拠点に、 在来種野菜を守り継ぐ取り組みとは? 奥津爾氏〈長崎·雲仙〉

- ■日時 / 2025年2月21日(金) 13:00~15:00(受付:12:00~)
- ■会場 / JR九州ホール(福岡県福岡市博多区博多駅中央街1-1 9階)

講演:「まちづくり・地域課題解決の4つのアプローチと現在・未来」(13:10~14:10)

①嬉野茶時(株式会社 和多屋別荘 代表取締役:小原 嘉元氏) ②オーガニック直売所 タネト(店主:奥津 爾氏)

③NPO法人 BEPPU PROJECT(代表理事:中村 恭子氏) ④株式会社 Foreque (FIL | 喫茶竹の熊) (代表取締役:穴井 俊輔氏)

パネルディスカッション(14:10~14:50)

・トピック:「観光まちづくりとは?」・ファシリテーター:Discover Japan 統括編集長 髙橋俊宏氏 ・パネリスト:上記4組の皆様



アートを活用した魅力ある地域づくりとは?

NPO法人 BEPPU PROJECT 〈大分·別府〉



小国杉を未来につなぐまち・ひとづくりとは?

株式会社 Foreque (喫茶竹の熊) 〈熊本・南小国 〉

「九州観光まちづくりAWARD」とは・・・

九州でその地域ならではの伝統・伝承を守りながら、未来に向けて新しい「もの」「こと」「風景」を 生み出している方々にスポットライトを当てる取り組みで、今年で3周年を迎える。詳しくは「九州 観光まちづくりAWARD」で検索。

九州観光まちづくりAWARD事務局(九州旅客鉄道株式会社 営業部内)

お問い合わせ先: kyushu.award@jrkyushu.co.jp

だなたでも お申し込み 可能!

お申込みはこちら 〆切:2月20日(木)

